Datum Laterani per manum Papiniani Parmensis Episcopi sancte Romane ecclesie 
Vicecancellarij xiiij. kal. Martij, Indictione xv. Incarnationis dominice Anno M°. cccij0. 
Pontificatus vero donni Bonifatij pape Vili. Anno Octavo.

D ie B leibulle h ä n g t an g e lb e r und ro tb e r  Seide.

VIL
1310. Mai 16.

.bt S. von Himmelwitz besiegelt eine Urkunde des Abtes B. von Räuden. Oben p. 25.
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Till.
1311. Oct. 20.

In  nomine domini amen. Nos Bolesslaus dei gracia dux Opoliensis notum esse yolumus 
uniyersis et singulis presentem litteram inspecturis, quod inspectis et diligenter yisis fideli- 
bus servicijs que nobis Wilhelmus Bohemus noster fidelis multiformiter exbibuit et inpen- 
dit et ad hue exhibebit in futuro eleo dante, volentes in ipsum nostram munificenciam 
favorabiliter exercere, Decem Mansos apud LageAvnig.situates cum silvis, pratis, nemoribus 
infra términos sen gades ipsorum MansorumTimitatis, usibus, usufructibus ac proyentibus 
ex dictis Mansis, silyis et pratis provenientibus seu alijs utilitatibus quocumque nomine 
censeantur, damus, concedimus et resignamus cum sollempnitate, sibi, suis liberis legiti- 
misque posterie eorumdem libere perpetuo in recto et legali feodo, pacifiee et quiete possi- 
dendos, transferentes omne lus et dominium, quo alij nostri servitores qui huiusmodi a 
donacione nostre largitatis possident hereditates in terra nostra, perfruuntur, in dictum 
Wilhelmum et suos legitimos successores. In cuius rei evidenciám presentibus nostrum 
sigillum duximus apponendum. Actum et datum apud Strelecz, Infra octavas beati Luce 
Ewangelistę Quarta feria Anno domini M°. ccc°. xj°. Sub horum nostrorum fìdelium testi
monio, domini Sandconis de Sucha, domini Nicolai Ymrami, domini Tammonis elicti Quas, 
Woyslao elicti Cochors, Anelree de Sprechod, Clementis de Zyroua, laroslay dicti Zadca et 
alijs multis fide dignis.

M it dem  grossen  herzoglichen S iegel, von dem ein S tück  abgebrochen ist. E s is t dasselbe Siegel, 
dessen  U m schrift bei den C zarnow anzer U rkunden  p. 2 2 gegeben is t ;  de r H erzog  s teh t m it gezogenem  
S chw ert und A dlerschild  in einem  B u rg th o re .

IX.
1323. Juni 21.

In  nomine domini amen. Ne res gestas aboleat processus temporum, discrecio virorum 
consuevit ipsas ponere in linguis testium et litterarum kalculis perennare. Noverint igitur 
universi presentes litteras inspecturi Quod Nos Albertus dei gracia Dux Iunior Opoliensis 
et dominus Strelicensis, visa pia Religiositate domini Abbatis et fratrum in Claustro nostro 
Gemelnicz comorancium, pro salute et remedio anime tam nostre quam nostrorum paren- 
tum, communicato consilio nostrorum Baronům, villam nostram Lasicz vulgariter dictam 
eidem Claustro Gemelnicz cum omnibus fructibus, videlicet Mellifìcijs, silyis, pratis, que

nunc inibi continentur vel in posterům excrescere possunt infra suas metas sive gades, 
damus et conferimus de bona et propria volúntate, sano et incolumi corpore constituti, 
notabiliter expresso ut tali iure et libértate super ea gaudeant, sicut in liereditatibus reliquie 
Claustri pociuntur et velud Claustri privilegia protestantur, et si quis quod absit buie 
nostre donacioni scrupulum inpedimenti in poste-rum ausu temerario inposuerit, omni- 
potentis dei non effugiat ulcionem. Ut autem hec nostra donacio Robur perpetuum habeat, 
presentem kartam super bis conscribi precepimus et nostri sigilli karactere consignari. 
Datum per manus Mirsani Curie nostre Notarij in Strelicz nostra Civitate Anno domini 
M°. CCC°. xxiij0. xj°. kalendas lulij Presentibus testibus qui aderant infra scriptis videlicet 
Wenceslao Indice curie nostre, Milite Beroldo, domino lobanne de Camen, Stanimiro 
Bohemo, Woyslao Kokors, Petro vlodario nostro et alijs multis.

D as Siegel is t verloren .

X .
1325. Jun. 11.

In  nomine sánete et individue trinitatis amen. Qui parce seminai, parce et metet, et qui 
seminai in benediccionibus, in benediccionibus m et et bab unde feli citátem premi orum futu- 
rorum. Nos igitur Albertus Dei gracia Dux Iunior Opoliensis et dominus in Strelicz omni
bus hunc contextura intuentibus recognoscimus lucide profitentes, buius sacri eloquij 
misterio diligenti animo deliberato nostrorumque Baronům consilio, adhuc in bona valitu- 
dine mentis et corporis nostri constituti, bonis operibus cupientes diem extremum prevenire, 
quorum interventi! grate ac salubriter non diffidimus nobis in eadein mensura remetiri vita 
in futura, Monasterio de Gemelnicz Cistersiensis ordinis Wrat. dyoc. a patre nostro Illustri 
Principe Boleslao in honore beate Yirgiiiis Marie fundato, Abbati ac fratribus inibi deo 
servientibus villain nostram Łasicze dictam pro nostris delictis commissis progenitorumque 
nostrorum remedio animarum cum omnibus usifructibus, utilitatibus seu eciam proventibus 
ad eandem villam pertinentibus, ut pote cum mellificijs, pascuis, pratis, silvis, rubetis, 
paludibus, cum agris cultis incultis, prout metis circumferencialibus est distincta, cum omni 
dominio, usu et consuetudine ut nos sepedictam villam bucusque tenuimus ac nostri pre- 
cessores, hereditario damus, donamus et conferimus proprietatis tytulo in perpetuum libere 
possidendam atque perhenniter obtinendam. Volumus eciam quod prelibatus abbas cum 
fratribus prefatam villam seu hereditatem in mellificijs, in taberna et molendinis et quibus- 
cumque eis utilius videbitur convenire, babeant peramplius ampliare. Preterea concedimus 
quod nullus inhabitatores diete ville Łasicze пес Iudex пес Castellanus пес aliquis Zuparius
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actenus liabeat indicare, sed tantum coram nobis ant nostro Successore per camerarium 
litteram portantem nostro Sigillo signatam citati de se cjuerulantibus tenebuntur responderé. 
Cum vero a nobis aut a nostris Successoribus fuerint iudicati, si in penam condempnati 
fuerint, totam illam penam Abbas percipiet, nullo Indice vel officiali exigente vel liabente 
porcionem. Proinde concedimus dicto Abbati et fratribus eius, quod Iudex quem consti- 
tuerit omnem causam tam parvam quam magnam, nt furtum, rapinam, incendium, bomici- 
dium vel quecumque inter incolas eiusdem ville contingerint, iuste habeat indicare, penam 
vero vel solucionem pro se habeat integraliter mancipare. Damus insuper eidem Abbati 
venaciones ferarum, ubicumque eius in bonis dictis placuerit voluntati. Ut autem hec 
donacio per nos seu per nostros successores perhenniter inviolata perseveret, Nos presen
tes litteras nostro Sigillo ас Sigillis fratrum nostrorum ducis Walkenbergensis et ducis 
Opoliensis et Capituli Wrat. duximus communiri. Datum per manus lohannis Notarij 
nostri Sub anno domini M°. ccc0. xxv°. tercio ydus lunij Presentibus domino Wenceslao 
Czabcone dieto, Gerlaco et leroslao fratribus de Sedlicz, Wilhelmo Bohemo, Henkone 
Kulonis et multis fide dignis.

D as undeutliche Siegel des H erzogs zeig t einen Schild m it A d le r; das folgende ebenfalls, und ein ähn
liches R ücksiegel. D as d ritte  fehlt. D as K apite lsiegel is t  sch lech t au sg edrück t.

X I .

,. 1325. Albertus Dux junior Opp. et Strelic. Dominus decimas cessit in G ansorowicz. 

A ltes A rchiv-V erzeichniss.

X I I .

Idem A. 1327. Privilegium dedit super Molendino et Piscina sub ipso Monasterio, Ebenda.

X I I I .

Ä . 1328. Idem in omnibus Sylvis circumadjacentibus utpote in Wierchlaß, in Zondowitz 
et in Dombrowka libertatem lignum secandi tarn pro aedificiis quam igne comburendis con- 
tulit. Ebenda.
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Х ІУ .
1342. Sept. 20.

In  nomine domini amen. Cunctorum périt memoria gestorům que пес scriptis publicis пес 
testibus veridicis perhennantur. Idcirco nos Albertus dei gracia dux Iunior Opoliensis et 
dominus Strelicensis, universis presentem litteram inspecturis damus scire Quod venientes 
ad presenciam nostram providi viri videlicet dominus Wilhelmus Bohemus miles noster et 
Bogussius de Sironowicz, sani mente ас racione'et in bona corporis valitudine constituti, 
deliberato animo in suaque ultima positi volúntate, Dominus Wilhelmus supradictus decem 
mansos agrorum et Bogussius antedictus quatuor mansos et mediam piscinam in villa 
Lage \y n i к y prope Gemelnicz iacentes cum omnibus eorum proventibus ac utilitatibus et 
omnibus alijs et singulis quocumque censeantur nomine ad eos spectantibus pertinences, 
metis et gadibus universis, Religioso viro frátri Abbati et Conventui seu Monesterio in 
Gemelicz dederunt, donaverunt et legaverunt coram nobis solempniter resingnantes eidem 
Monesterio hereditarie et perpetue tenendos possidendos et habendes proprietatis tytulo 
pacifice et quiete. Item łączko de Walczerzovvicz eciam quatuor mansos et aliam mediam 
partem piscine superine dicte pro quinqué marcis grossorum usualis numeri et Bucziwo- 
gius filius Milonis quondam decem mansos pro decem marcis grossorum eiusdem numeri 
et sex mensuris siliginis rite et racionabiliter vendentes coram nobis solempniter resingna- 
runt Abbati et Monesterio memorato perpetue et hereditarie habituros cum omnibus suis 
pertinency's superius expressis, prout ipsi omnes predicti eandem hereditatem seu heredi
tates in predicta villa temporibus retroactis tenuerunt, et prescriptarum tam legatarum 
quam venditarum hereditatum resingnacio ut robur perpetuo obtineat valiturum, presentes 
scribi et nostri sigilli munimine iussimus consingnari, Presentibus testibus qui resingnacioni 
domini Wilhelmi afifuerunt, Stanimiro milite Castellano Rozenbergensi, Gerlaco de Sedlecz, 
domino Nicolao Capellano et Procuratore nostro, Woyslao Prauidlny, Andrea de Dolna. 
Item testes qui resingnacioni Bogussij de Sironowicz et laezeonis de Walczerzowicz affue- 
runt, Sbrosco de Wissoca, Woyslaus supradictus, Tilco Lezincz et Climco cives Strelicen- 
ses, dominus Nycolaus supradictus. Item testes qui resingnacioni Bucywogij intererant, 
Gerlaeus antedictus, Petrico de Swoz, Heynço de Gansorowicz, Przedslaus Tomschiconis, 
dominus Nicolaus sepedictus, Beklo plebanus Strelicensis nostreque curie prothonotarius 
qui copiam omnium premissorum a nobis recepit in commissis. Datum Strelecz in vigilia 
Mathei anno domini M°. CCC°. Quadragezimo secundo.

Siegel m it dem A dlerschiid und d e r Umsohi-lft: S. A L B E rti. d e l. G EA . IV N IO R IS . D V C IS . O P O L IE N .
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XY.
1361. April 17.

I n  nomine et individue sánete (sie) Trinitatis féliciter Amen. Ad Rei memoriam Sempiter- 
nam. Nos Albertus dei gracia dux Opoliensis et dominus Streliezensis Tenore presencium 
recognoscimus universis Quod ex inspiracione divina in Monasterio antique fundaeionis 
Serenissimi Principis domini Bolkonis Incliti ducis Opoliensis nostri karissimi genitoris 
felicis memorie in Gemilnicz Cystercziensis ordinis Novam fundacionem fecimus, fundavi- 
mus et fundamus, in honore Sanctissime Marie virginis gloriose et Sancii lacobi Apostoli 
maioris, oh remissionem peccaminum omnium nostrorum predecessorum et parentum et ob 
salutem nostram et Serenissarum Principům dominarum Agnetis consortis nostre et Eliza
beth filie nostre karissime felicis memorie necnon omnium nostrorum successorum ac 
omnium fìdelium in Christo vivorum ac defunctorum, Constituentes in eodem Monasterio 
viginti presbíteros eiusdem ordinis ad laudem dei temporibus perpetuis et duraturis. Et ut 
predicti presbiteri et ministri dei sive monachy cum family's ipsorum domui dei deservienti- 
bus eo meliorem baberent refeccionem corporalem, In nostra bona mentis valitudine et 
corporis sospitate, non per errorem aut inprovide sed sano nostrorum fìdelium consilio 
accedente et cum volúntate Illustrissime Principis domine Agnetis consortis nostre 
karissime speciali, Monasterio predicto in Gemilnicz et nostre nove fundación! Nostras 
duas villas videlicet Dambrowcam et Wirchles in nostro Territorio Streliczensi sitas, et 
duo Molendina unum in Gansorouicz et aliud ubi quondam fabrica nostra habebatur, et 
ambo in Blotnicz fluvio sita cum pratis, dedimus, contulimus et donamus Iure hereditario 
et proprietatis tytulo in perpetuum cum solempni resingnacione tenendas, regendas et 
babendas ac sine quorumlibet inpedimento possidendas, Prout dicto Monasterio et eius 
conventui melius videbitur expedire et convertendas, Cum omnibus et singulis nostris luri- 
bus ducalibus et superioritatis dominijs, censibus, mellificijs, venacionibus cum magna Tuba 
ad universas partes totius nostre terre et ducatus, Aircupacionibus, piscinis, piscacionibus 
aquarumwe decursibus, pratis, silvie, nemoribus, redditibus, agris, vijs et invijs, excrescen- 
cijs sive acerescencijs ac pertineneijs universis, quibuscumque nominibus aut proprijs 
vocabulis valeant desingnari, Ipsisque nostris iuribus et superioritatis dominijs quibus 
bactenus utebamur, veluti eciam predicte ville cum Molendinis prefatis in ipsorum metis et 
terminis circumferencialiter sunt limitate et distincte a fine usque ad finem. Pacientes 
incolas sive homines villarum earumdem et Molendinorum pretactorum ab omnibus nostris 
solucionibus ducalibus et superioritatis dominijs sive Iuribus, videlicet ab exaccione, porco, 
wacca, pecunijs et frumentis anserinis, stacionibus, conduccionibus, laboribus, vecturis, 
contribucionibus, angarijs et perangarijs ac pertineneijs sive exigeneijs universis, de con
suetudine antiqua facta et in futurum facienda in partibus vel in parte quovismodo verbo 

l i .  12
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vel nomine vocanti, solutos et exemptos. Preterea volumus quod incole sive homines 
villarum predictamm et Molendinorum antedictorum Coram Nullo Nisi Coram Domino 
Abbate aut suo ludice Monasterij prefati pro universis factis et criminibus, prout est homi- 
cidi], incendij, furti, magne strate depredacionis, violencie, alloqucionis, oppressionis ac de 
alijs consimilibus, prout se omnia ludicia ex quolibet officio vel nomine proclamabunt et 
extendant, et non alibi tenebuntur responderé. Igitur Monasterium prefatum in villis 
prenotatis et in Molendinis memoratis ac in omnibus ipsorum diffinicionibus et districtibus 
omnia ludicia erigendi ac exercendi, sive villas aut Molendina seu fabricas populandi, 
habebit omnimodam potestatem et facultatem, scilicet suspendendi, decollandi, mutulandi, 
demembrandi, lumine oculorum privandi, rotefracturas infligendi, vivomodo sepeliendi, in 
gladijs et in baculis percuciendi, ac alia et quevis tormentorum genera pertractandi Prout 
se ludicia ex quolibet officio vel nomine derivabunt et extendant. Insuper promittimus 
fide nostra data una cum Serenissima domina Agneta consorte nostra karissima Inclita 
ducissa Streliczensi, villas ac hereditates vel quevis bona pro Trecentis sive Tribus Centis 
Marcis grossorum Pragensium Polonici pagamenti Monasterio prelibato in Nostro Terri
torio emere et comparare, Quas villas eciam sive hereditates vel quevis bona, quas emere 
sive comparare procurabimus Monasterium pretactum, Cum omnibus nostris luribus duca- 
libus et superioritatis dominijs, prout superius de alijs villis de verbo ad verbum est 
expressům, Iure hereditario et proprietatis tytulo in perpetuum possidebit. E t ut Robur 
firmius habeatur de premissis et perpetuum, Ipsa omnia et singula prout superius in omni
bus ipsorum punctis et clausulis plenius expressantur, Monasterio sepefato Per vosVenera- 
bilem in Christo Patrem dominum Preczslaum Episcopum 'VVratislauiensem, nec non per 
Reverendům Capitulum ecclesie Wratislauiensis approbare et ratificare petimus humihme 
et devote, que Nos eciam sanccimus et confirmamus. Harum nostram litterarum testimonio 
Nostro Sigillo munitarum in memoriam omnium pretensorum. Actum et datum in Gemilnicz 
in primo lapide nostre fundacionis Sabbato proximo ante diem Sanctorum Adalberti et 
Georij Martirum Beatorum Anno domini Millesimo Trecentesimo Sexagésimo Primo, pre- 
sentibus Nobilibus viris et dominis Stephano Swentopelkonis de Zyrowa, Thoma de Cam 
militibus nostris, Merbothe Capitaneo nostro filio domini Stephani prefati, Theodrico de 
Wissoca, Czeina de Pulcra Lanca, Egidio de Sedlicz, Vincencio de Ransbarg, Thamchyno 
de Borzegnew Nobilibus et domicellis nostris, Henczkone, Nicolao dicto Ki Ilio w, lohanne 
dicto Grudner, lancone Coco, Consulibus nostre Strelicz civitatis, Nicolao Capellano nostro 
et Notario, qui a nobis hoc habuit in commisse, et alijs pluribus fide dignis et honestis 
specialiter ad hoc vocatis et Rogatis.

G rosse sta ttliche  U rk u n d e  m it einem  schön ausgem alten  A nfangsbuchstaben. An g rünen  und ro then  
Seidenfäden bän g t das gew öhnliche, auch h ie r schlecht au sgedrück te  Siegel in helle r M asse. E in R ücksiegel 
in g rünem  W achs zeig t einen A d ler m it de r U m schrift: S. A L B E R T I. D V C IS . O P O L IĽ N S IS . E T . D N I. 
S T R E L .
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XVI.
1364. Oct. 23.

I n  nomine Domini Amen. Ad Rei memoriam sempiternam. Nos Albertus dei gracia dux 
Opoliensis et dominus Streliczensis Tenore presencium recognoscimus universis, Quod in 
presencia excellencie nostre etnostrorum fidelium subscriptorum, Nobilis domina Margareta 
relicta leroslai de Odmicz nostri Streliczensis districtus, recognovit se ipsam villain Odmicz 
pro Sexaginta marcis grossorum Pragensium Polonici pagamenti, a paterna successione 
hereditaria ad earn devolutis, rite et racionabiliter apud Honorabilem virum Petrum dictum 
Baba felicis memorie exsolvisse, tempore matrimonij cum eodem leroslao marito eius pri- 
mitus celebrati, Cum omnibus et singulis utilitatibus, agris, pratis, rubetis, censibus, pro- 
ventibus, obvencionibus et alijs omnibus et singulis pertinencijs, quibuscunque nominibus 
et proprijs voeabulis valeant designari. Quam villam cum omnibus et singulis pertinencijs, 
prout superius de verbo ad verbum plenius expressantur, Ipsa domina leto vultu, non 
coacta пес compulsa, sed leta mente et corporea sospitate, pro salute anime sue et pure 
propter deum, Monasterio in Gemilnicz Cystercziensis ordinis, dedit, contulit, tradidit et 
resingnavit Iure hereditario et proprietatis tytulo in perpetuum, de licencia nostra speciali 
et favore, possidenda, regenda et habenda, et in usus dicti Monasterij convertenda, prout 
dicto Monasterio melius videbitur expedire. Preterea volentes nos esse participes fieri (sic) 
ipsius testamenti, prefato monasterio in eadem villa omnia et singula nostra lura ducalia ac 
superioritatis dominia damns et donamus, Iure hereditario, quo hactenus utebamur per
petuo , et confirmamus. Harum nostrarum litterarum testimonio nostro Sigillo munitarum. 
Actum et datum in Strelicz in die Sancti Seuerini episcopi, Anno domini Millesimo c0c0c° 
sexagésimo quarto. Presentibus domino Stanislao Capellano nostro, Marco de Plawno- 
uicz, Petro de Borzegnew, Beroldo Wiczcone de Posnouicz, nostris terrigenis, Hancone de 
Vyasd, Cive Streliczensi, Nicolao plebano de Wiśnicze Capellano nostro et Notario, qui a 
nobis hoc habuit in commisso, et alijs pluribus fide dignis et honestis.